Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 654. Martini Pap. Annus 6. Constantis Imp. Annus 13.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

periorum faciem propter impia dicta sedecim flagitia, que
Mandatorum scriptae contingerent, omnibus odio atque horro
eis amadoceratas, rei pictatas magnopercere pessima illam ren
dere curauit, ac latice diffidere, in autem induxit, damone
(et par illi) infusione, libram deniges prater Euangeli & Apo
litionis nostrum attingere, hoc scilicet nimis, ut malala
bem pueris curam eis obtegat: quemadmodum qui noxia
pax propinquit, calent metu obliniant atque obducunt. Et quip
pum illi cum Manichaeorum libro (re diximus) omnes iuv
niores aspirantes artes percepserit, tandem nos Satana eis a
ficiens ut Euangelium apostolicum perperamente precepsit,
seculi in rem suam quo vellet & pro libidine deter puer. Ma
nichaeorum ita scripta: ut distum eti judicis proximi abicit, &
hunc etiam maxime ob causam quod multos ridebat nomine gla
diorum. Hoc signum auctoritate sue ergo factore diuini acque
orthodoxi imperatores addiderunt, ut Manichei, Montantique
capitulare justitiae isibet, coramque libris, quocumque loco
invenient, flammis trahi: quod si quis vixit ex eo occulat
liberabitur, hinc cuendam mortis pena adhibet, cuique bona in
securum.

XIV. Ergo autem Manes discipulus Constantini, quo far
tuus sacerdos fuit in fraudem perciptit inducere, & prole
tioribus redire, quae fuerat. Ut deinde primus blasphemus ac
potestio derrogans, omnia datus dogmata, rotam item Cor
tig familiaris de plena, quasi ex fortissi adolescentia virginem
victoriam subducere affirmabat, & dia ille genus non
passata tamquam absurdum nuntiavit, acque incredibilis responsum fio
ni expulso patet: nonne id quidem, ut canticis impeta
mum proficeret, sed mox plores ad doctrinamque suam portabili
ter. Regalis vero nefanda flagitia & impunitas, certiorum
quoniam tetrica ab gravibus cunctis amplius, nouis repon
tum puto ducit exhortat: adeo ut quicunque non sunt Ma
nichi, pacie libam & artificem ignorantes, Scythianum
albedum & Manichaeum opium, quod rotus facta principis fue
rit, prompte animis refutari & detracerit: Constantinus
non bene, qui Silvanus quoque nomen afflumperit, abologe, quippe
non erit, ut Corpius apollerum nomen habent, & Paulus pares
habentur.

Haec ipso Constantini, qui & Silvanus, Manichaei rivo re
tulit, Colosum inveniatur, quod castum est Colose vivum.
Angustum, silanum se ille esse scitabat, cum uenit in Pauli
cello, quod tamquam filium despatiis a Paulo misum est in Ma
nichaeum: aliquidque discipuli sunt apoli colorem, quem a
discipulis accepit. Fecit, methat, Macedoni eflis, ego Silvanus ad
m. & Pauli misus. Atque illi post secundum annos, quam a Pan
tocratore ad m. millesimam, dicit non dubitabat, cum emerget ut iam
miserit. Ita ad ipsorum Constanti temporum. At enim cum co
stantinus loquitur & signo versatus esset, multaque ex inchoi in
enim sociopoli, degnum magisterio & doctrina sua vite fini
scitur ei. Nam Imperator, postquam de bonis inservientia
nostris etiam certus factus est, Paduanum quendam Simoni
postea uulnus, cum mandatis, quibus opium et suprob
ratis artificia lapidare habebat: cum vero discipulis, quos ne
rederetur quoniam illi corrigit pro suis noscuerunt. Nec mora
separaverunt.

Melanai enim Simeon, Tripolitanius filius adiungens ex iis
anno, quoniam Imperio & magistratu in illis ora veri abatur si
mole, determinata locum attigit, comprehendens omnes, & in du
falem Calentiam caperparem duxi uictus. Quo loco in seruum
meum, nonque discipulo ex aduerso defleximus, signum datilico, ut
uocem lantibus missant. Verum hi magistro suo, ut quia
de actis suis & patiente, lapidibus atrecte, menis quidem
et latronibus propter pacem adiuerterant, clam autem lapides in ter
pavabantur. Adiuerterat antequale etiam Silvanus in locum quer
ens, dum in tempore etiam Manichei brevi et cura primi
miserit: non vero educatione dicitur mea (ne conuertitur alii
in curia uelut isti: Palatini enim in illis subsequens, sompto in maria
la, Silvanum quoniam alterum Goliat in viuacis percussit & occi
vit, in quem accidebat uita illa. Data dicitur: Lazarus aperit, &
egredi non, incida uulnus, quam fecit. Et: Conuertitur dolor
in laetitiam. Ceterum hoc in ipso hodie que ob legandum conser
vamus omnia illa.

Silvanus autem, ne quid regi mandati preteriret, Constanti
nus incepit, ut illi corrigit pro suis noscuerunt. Nam
dicitur: Nonne illi uulnus, quoniam illi corrigit pro suis noscuerunt.
Tunc autem, ut illi corrigit pro suis noscuerunt, nonne illi corrigit pro suis noscuerunt.

in discipulis, quo ad sanarem mentione redirebantur. Ecclesiastici
commendas. Sed illi haedapagiam conseruant, malueruntque
in errore suo impie mori, quam Deum filii peccatoria placare,
salutemque consequi sempiternam. Quos quidem dimicentem
misericordia exorti & auxiliari Simeon, ut qui diuina institutionis ex
pesserat, ac plane radis, atque (ut verius dicam) leui ac precep
timo, peccatorum herem basifit, & cum ea rediit Constanti
nus ad Imperatorem. Triennio deinde domi sue privatum
acto, tum plenarium ieiunium perfidie retur a diabolo relatio
minibus, alieno excusat, Chiasiam petens. Vbi conuocatis collecti
hunc inde Constantini decepti, cvidem impetrato successor effectus
est: & ut nomine suo famam cadent, quae precessores arie con
sideraret, Tuum se appellante. Ego vero non Tuum hunc dixerim
(neque enim inistorum emi Tisfort, quem Paulus Apollini Cre
tentium fecit Episcopum) sed Cetum patris: sequendum Cetum ini
tatu ell in mari usque Laticantem. De Cet enim merito nar
vant quidam, Apollocheloneum appelleri, mole vero tam vastam
est ut incola referat speciem. vocis paro sonum gracilis illi & ob
scurum uires, hum fieri, ut decepti nonnunquam nauta anchora ac
fusus in eum conseruat, polique in his nauigia deligent; quo ad ac
cento de super igne come defacta bellus, repente aqua subeat, omnis
que in alium demergat & suffocet. Si prorsus iste, eo quod que eius
nequitas magistratorem non norat, grauenque vocis sonum ini
mice refragabat, sed ancolabat, fusus ad ipsi anchoram in
to defigebat, omnes per ignem ad infernum profunda deprecti: igne e
num extinxit una cum confusis amentis focus ad sternit ignem

IMPOSTOR

MYSTAT

NOMEN.

XVIII. XIX.
PIGRANT
INTER. SE
MANI
CHAE.

PIGRANT
INTER. SE
MANI
CHAE.

XIX.

ETIUS DE

JERI MA

NICHABOS.

I.
MARTINI
PAP. ET
MARTY.
RIBO. C.

II.

495
vixit ad hodie rem diem. Fecit autem ordinationes duas per mensam Decembrem, presbyteros vndeum, diaconi quinque, Episcopos per diversa loca numero triginta tre. Depositus est autem das duodecima mensis Novembris: & cestante Episcopatu em dies viginti octo, hac apud Anatalium leguntur, quae haud mediocri censuram dignent. Etenim quomodo fuscis dictis ordinatio duas niente Decembri, si primo tantum anno sine Sedis eum mente Decembri contigit habita esse Romam? Vnde dicendum est, ipsius semel tam tum ordinatio habuisse, vel si bis dicas, alto sane mente, quam Decembri, vel alibi, quam Romam. Praterea quod tradit de tempore vacacionis eius Sedis, nihil in aliis codicibus editis, certe quidem neque adeo facile potius innovis. Vbi enim condemnat, neque exilium tyrannice factum tam breui temporis spatio, neque obitus est tam longinquo regiomibus haud aduentum frequentia notus valut Vbi in Ecclesia fidei manifestus.

III.
S MARTINI MIRACULIS ETATVUS.
2. ANDREAS. ELIG. 39. apud San. de 1. Decemb. DE MART. TRIO. S. MANT. ILO GIVIA. S. A. DONI.
NON MINOR GLORIA MAX. TYRIS AB HERETICIS. ILLITI. QUAM. A. GENTILIBVS.
DECVLTV S. MARTINI GREEK. II.

*Quod autem ad edita ab eo defuncto mirabile pertinet: etiam ab ipso adhuc viuente in Oriente illuminatum fuille ex eum, S. Audomarus Rothomagensis Episcopus in rebus gelis S. Eligii, quas fidelissime prosequitur est auctor eius temporis, acvei amanuissimus scriptor, fidem facit, qui ita ita gloriosum martyrium sanctissimi vivi, velut in eternum permanentum in Ecclesia monumentum, postiens scriptum reliquit a verbis istis post alia, que ex eodem aucto: sunt superius recitata: *Conflantinopolis perduxit sanctus Martinus, atque ibi in cœtu regatus sola oratione misericordia cœlo lumina redire. Porro exultans & delectans, post multa tormenta, claram valde & nobiliter vitam optime & venerabiliter fini consolans. Similiter una hereticorum, quantum volunt, confundantur & erubescant aem martyrum factum, quoniam in pace cum exhalasse animam clamenter: quoniam non à se interempta, sed propria fangis morte defunctionis, quoniam non eam pena consumpti, in qua pena consumpti est. Quis in presenti non adfert, hoc à me pro martyre verba audirent: Estimamente carnificis gladio mortuus non fuit, in confessione tamen Catholicæ fidei in exilium relegatus, post continuam & indecessum professionem, gloriosum mortis exitum patitur, sicut ad Deum suum redirentem celestia aula martyrem suscepit.**

IV.
Neque enim virtus eius aut honor minor est, quo minus beatissimorum martyrum aggregatur: quia (quantum in ipso fuit) aquaminister toleratus, quicquid ei adseritur oblationem est. Nam scit quidam resulatus (hic est Dionysius Alexandrinus Episcopus apud Eusebium Cœlaitem) non est inferior gloria, sed potius excellenter sustinens martyrium pro eo, ne simulari Ecclesiæ fallacie hereticorum, quam est illa, ne immoleret idola impulsa Paganiorum. In Paganiorum namque persequitione quisquisque taretum pro anima sua, in hereticorum vero pro martyre alpatitur Ecclesia. Idcirco potius cum discerim, qui prodidit excellentior, magis que eximus comparabatur. Hec panis de tanti viri memoria Eligii vita inserta habeat, loquuntur que et vicinique Eligii vita legere per facula, quantum Martinus fidei degredi clarerit. Quo quidem nos dilectionis gratia haec memora narrasse sufficiat, ut si tam eximij viri memoria, qui viri que collegiis suis in viri Romana multa impedit bona, quamvis in Oriente frequenter, non risipueque in Occidente obtinuerit. hucusque de sancto martyre lancetus confessor Audomarus, de quo superius dictum, & inferius suo loco dicendum est.

Sed accipe, quæ de S. Martino dicat S. Gregorius Papa huius nominis Secundus, cognomento Dialogus, in epistola ad Leonem Istantem Imperatorem hereticorum Iconoclastam, cum suis scriptis communatis esset ipsi Gregorio, statutum se in eum, quod in S. Martinum perpetuauerat Constantinus, nimis, ut Vbi in cœtu Constantinopolis perduci mandareret, eademque inferre ipsi supplicia, quæ fuerat Martinus passus. Ad hanc, post alia, quæ ab eodem impio tyranno S. Martinus est passus, enarrata, subiicit ista ipse Gregorius: *At beatum Martinum esse & sanctum, resulatus cuius a Chersoneso & Bosphori, in quam relegatus est, & tota Septemtrio atque media Septentrionis, qui ad sepulchrum eius confluunt, & morborum curacionis experuntur. Atque rituam fecit Dei, ut nos Martini riam ingre-*

diamur, eandemque forem subveniamus, hoc Gregorius in dicta epistola ad Leonem Istantem, de qua suo loco infra auctoritatem sumus: fatis modo hanc de Sancto Martino (quod ad tempore petrini) accepisse testificationem, qua quidem nondum Romanum eius corpus fuille translatum, sed ille Chersones, ubi martyrium confirmatum, honore cultum acmiraculorum illustratum apparuit.

Accipi equidem ab Orientali homine pio pro Christi tholice communionis, fide integro, in hanc viro dum frequentia memoriam S. Martini Papæ, conseruare populos frequenti caru ad sepulchrum eius, & gratias curacionum accepere, & alia iusta petra impetrare solere. Quamobrem in eam tententiammissis, vires eius post eius Romanum delatum est, & collo caeruleum Tuncle Equitum, in quo & celebri est eius membra S. Martini confessoris Episcopi Turenensis, ut vetus in eo posita descriptio: pars tamen ipsius aliqua ibi remanent, venerabilibus eum & suum martyrem Cheionibus. Quod autem facta sit ista S. Martini sacramentum, quod translatio, vt Ponticis ori triumphantem suum martyrio coronatum Romanam recipit, nos lateri receptamen, & honoriib[us] martyris dignis non à Romam, sed ab invicta Ecclesia Catholicæ Occidentis ad Orientis iugis & frequentiam, certissimum est.

Vbi igitur de S. Martini Pontificis obitu certum non est, nullus illius s[ic] quidem factus est, qui ipsi succederet: sed qui tunc cedere per imaginem filium Eugenius (vt diximus) inuenitus est, accedit in memorem ante late consenserit, legitime federe ceteri coenitab[us] hoc tempore Eugenii Pontificatus tempus firmandum.

Hoc codem anno Conflans Imperator à Sacra noua li prætio superatur, s[ic] pleque in vix distincis ad ductus, vix murata veste fugiens, saluis ensis. Vix enim sanguinis iusti Abel, Martini, inquam, eculo possumus quæ certa clamabat in perfidum ipsum Imperatorem, qui instar Cain nonnihil in fuga nouit sperare filium. Quonodo autem ista se habuerit, à Theophili narrantur b[us]: Anne decemter Conflans præcepit Malocharracorum Princeps armaturam fieri magnam suam, quæ ascenderet ad regiam virum classem suam. Omne actione aperte coram apud Tripolim Phoenices compiebat. Versus hi duo fratres quidam Christiani amici Tripoli nati, Sabinatus & cunislaw, zelo Dei sancti, ac carceri initia crucifixorum imperia habebat, autem multitudinem romanesque reuelauit: & disrupti portio, vinculisq[ue] soliti, in Avarus seruato, quo precepit vix cum his, qui cum eorū, preparantes igni tradiuta in Romam transiit. Contraq[ue] illi ad eadem preparantes se levaverunt. Sed Malocharracus in ira contra Colarem Cappadocie: Abiather vero falso sensu struxerit confitit, qui remens in leone duxit, ratiocinatorem Lycia, vbi erat Conflans Imperator, & Romam p[er]ea conuanaliter pugnatur.

*Comque pugnatum esset, ut Imperator eis ipsi insuperatur, contemplatus nocte illa ipsius, videlicet apud Theophili, esse. Porro cuncti conciliarii sutorum excepserunt uocem: *Protegite! Nam esthe Theophili, & deo & deo i[us] uero, p[ro]p[ter]e[us] qui interpretari, alter i[us] de videtur, t. ad ministrum tuorum ratiocinatur. Sed Imperator nubilus intulit, ad prelum eis p[ro]p[ter]e[us] latorum claves praefractus ad bellum. Quibus in altis invenitibus, superauit Romani, & commissum sicut uox in sonum Romanorum. Indit autem Imperator alias vestes. & in eis præstatu buccinatu siulus in regno scapham, Imperator expedit. & in aliam naues transducunt inopinate flabent. Tenui fortissime viriliter in signum Imperatoris atque natus, medio tuba, natis, scapham pro Imperatore contradicunt. Hoc præstatu buccinando, & in media retinente, putabant omnes filiorum rem. Pelegrinum autem menses occidunt, meritorum honorum cum eis, & ipsorum, qui portabat Imperatoris signum, ad septem taliter in sagas vertere saluator, & servilio oculis missus Constantiopolium, hucusque ex Theophili.**